
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.56 del 30-03-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 56 DEL 30-03-2021 

Registro Generale n. 139 

 

 

 

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO UNA UNITA' CON PROFILO 

PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE (CAT. C/C1). 

DECORRENZA 01/04/2021. MESI SEI. FORNELLO SOFIA. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato 
approvato con delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 
 
RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente 
eseguibile con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per 
l’anno 2021 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al d.lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 
 
TENUTO CONTO della programmazione del fabbisogno del personale, con la 
quale è stato previsto anche il piano di assunzioni a tempo determinato per 
esigenze temporanee; 
 
VISTA la necessità di effettuare una assunzione di sei mesi di un agente di polizia 
locale per far fronte all'esigenze di sicurezza e controllo dell'ordine pubblico in 
un periodo di maggiore attività di vigilanza, in considerazione anche del fatto che 



 

 

la terza unità dell’area di vigilanza, risulta essere stata collocata a riposo per 
inabilità a proficuo lavoro dal 01/08/2018; 
 
DATO ATTO che trattasi di assunzione di carattere temporaneo, limitata nel 
tempo (visto l’aumento dell’attività amministrativa che di servizio esterno) in cui 
si concentra nel territorio comunale un incremento di traffico pedonale e 
veicolare;  
 
RICHIAMATO l’art. 92 comma 1 del d.lgs. 267/2000 il quale recita: “1. Gli enti 
locali possono costituire rapporti di lavoro a tempo parziale e a tempo determinato, 
pieno o parziale, nel rispetto della disciplina vigente in materia. I dipendenti degli 
enti locali a tempo parziale, purché autorizzati dall'amministrazione di 
appartenenza, possono prestare attività lavorativa presso altri enti”; 
 
RICHIAMATO a tal proposito, l’art. 53 del d.lgs. 30/03/2001 n. 165; 
 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione nr. 29 del 02/09/2019 con la 
quale è stato approvato  il bando di concorso pubblico, per la copertura a tempo 
determinato dei seguenti profili e categorie: n. 1 Istruttore di vigilanza a tempo 
determinato e pieno o part-time, cat. C1; 
 
VISTA la precedente determinazione nr. 37 del 03/10/2019 con la quale è stata 
approvata la graduatoria finale di merito del suddetto bando; 
 
CONSIDERATO che il dott. Andrea Pesce, assunto a tempo determinato in qualità 
di Agente di Polizia Locale è cessato dal servizio in data 20/03/2021; 
 
INTERPELLATI i candidati idonei in ordine decrescente della graduatoria di 
merito ed ottenuto formale assenso alla proposta di assunzione a termine per 
mesi sei dalla sig.ra Fornello Sofia, nata a Macerata il 6/11/1989; 
   
RITENUTO, pertanto, di adottare i necessari provvedimenti per l'assunzione; 
 
VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, ai sensi dell’art. 54 del d.lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti 
di interesse dello scrivente ai sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento 
approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 30/01/2014; 
 

DETERMINA 
 

1. DI ASSUMERE con decorrenza dal 01/04/2021 al 30/09/2021  con contratto a 
tempo pieno e determinato la signora Sofia Fornello nata a Macerata il 
6/11/1989 – C.F. FRNSFO89S46E783I nel profilo di Agente di Polizia Municipale 
Cat. C Posizione Economica C1; 
 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.56 del 30-03-2021 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

2. DI APPROVARE l'allegato schema di contratto di lavoro che forma parte 
integrale e sostanziale del presente provvedimento; 
 
3. DI DARE ATTO che la conseguente spesa presumibile di € 16.000,00 viene 
imputata ai Capitoli  n. 10980 per la Retribuzione, n. 10981 per gli oneri riflessi e 
n. 10982 per Irap del bilancio 2021-2023.   
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to STEFANO DE ANGELIS 

  

 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to STEFANO DE ANGELIS 

 



 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 
 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  30-03-2021 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     03-05-2021             al       18-05-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  03-05-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 

Mogliano, lì   03-05-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

